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Herein für Kinder e. V.
•aurgen Elberling, Vorstand
Schulstr. 12

26135 Oldenburg
Telefon: 0441 /999582-13
Telefax: 0441 / 99 95 82 - 29
E-Mail: j.elberling@verein-fuer-kinder.de

21/01/19

Betriebskostenabrechnung Heinrich-Kunst-KiTas 2018

Sehr geehrte Frau Lemp,

in der Anlage übersenden wir die Unterlagen zur BKA 2018 für unsere Ofenerfelder
Kitas.

Im Kindergarten decken die Abschläge nicht die Kosten. Dies liegt an der
Beitragsfreiheit für Eltern ab dem 01.08.18 und der fehlenden Bewilligung der
Landesfinanzhilfe ab diesem Zeitpunkt (die Abschläge wurden aber gezahlt).

In der Krippe ergibt sich eine Rückzahlung, da von Ihnen alle Abschläge ausgezahlt
wurden.

Ich bitte Sie, mir nach Prüfung der Unterlagen die genaue Höhe der Rückzahlung
zusammen mit Kontonummer und Kassenzeichen zukommen zu lassen.

Außerdem sind die Unterlagen der Garderobe im Kindergarten beigefügt.
Der Sonnenschutz in der Krippe wurde weniger aufwändig mit eigenen Mitteln
umgesetzt, so dass hier keine Förderung durch die Gemeinde notwendig wird.

Mit freund lichen Grüßen
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Internet: www.verein-fuer-kinder.de

Mitglied im Paritätischen Niedersachsen

Mitglied im Deutschen Kinderschutzbund, Landesverband Nledersachsen
Mitglied in der Landesarbeitsgemeinschaft Eiteminitiativen Niedersachsen/Bremen, lagE e.V
Kontakt- und Beratungsstelle für Elterninitiativen.in Weser- Ems

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oldenburg
IBAN: DE41 2806 0228 0003 9470 00
BIG: GENODEF10L2
Steuemummer: 64/220/02592

Gläubiger-ID: DE76ZZZ00000083185



Verein für Kinder e.V.

BETRIEBSKOSTENABRECHNUNG 2018
Kindergarten Wallheckenweg 34
1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr
1 Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr
Frühdienst 07.15 bis 08.00
Leitung: 10 Wst. + Verfügung 15 Wst.

WSt.

50
75
7,5
25

Kosten Fachpersonal (vgl. Übersicht)
157,50

Arbeitgeberkosten
EntaeltaruDpe

S3
S3
S9
S8a
S9

Stufe

5

3
3
4
4

Wst.

33
38,5
25
28,5
32,5
157,5

211.190,00€
Vertretung Fachkräfte
FSJ-Kraft über DRK
(700,- pro Monat)

Wirtschaftskräfte
KüchenkraftHS)

Reiniauna f16)

hlausmeister f4)

L "-a

1.1.-31.07.
01.08.-31.12.

2Ü

2Ü
2Ü
2Ü

4
4

6

6
4
3

2
6

15

2
7
7

3
1

Summe Wirtschaftskräfte

Vertretung Wirtschaftskräfte (10%)

Sachkosten

Einrichtung + Reparaturen
Verpflegung
Sonstiges

27

71,08 € pro Platz
26,68 € pro Platz

37.586,19 €

50
50

41.346,71 €
44.706,90 €
33.713,13€
51.237,25 €
40.186,01 €

22.621,36 €
4.900,00 €
3.500,00 €

18.431,16€

s.o.

7.360,20 €
7.036,20 €

3.518,10€
1.240,53 €

3.758,62 €

3.554,19 €
1.334,16 €
9.689,66 €

Summe Sachkosten

Geschirrspüler

14.578,01 €

410,00 €

Verwaltunaspauschale (5 %')

Gesamtkosten

Einnahmen

Landeszuschuss

Elternbeiträge
01.08.17-31.07.18
01.01.-31.12.IS

14.927,21 €

313.471,39 €

36.372,70 €
68.336,50 €

Summe Einnahmen

Abrechnung
Summe Ausgaben

Summe Einnahmen

104.709,20 €

313.471,39 €
104.709,20 €

ungedeckte Kosten
gezahlte Abschläge
Nachzahlung

Zuschuss Gemeinde 208.762,19 €
200.880,00 €

7.882,19 €


